
Projekt 
 
z dnia  10 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIX/   /2022 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu zgłaszania projektów uchwał Rady Gminy 
Michałowice w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) Rada Gminy 
Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich; 

2) zasady tworzenia komitetu inicjatywy uchwałodawczej; 

3) zasady promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej; 

4) formalne wymogi, jakim musi odpowiadać projekt uchwały złożony w ramach 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 2. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej (zwany dalej "Komitetem") tworzy 
grupa licząca co najmniej trzech mieszkańców Gminy Michałowice posiadających 
czynne prawa wyborcze do Rady Gminy Michałowice, którzy złożyli pisemną 
deklarację o utworzeniu Komitetu, w celu przygotowania projektu uchwały, 
zebrania poparcia dla projektu uchwały zgłaszanego w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej, jego promocji i reprezentowania popierających go 
mieszkańców podczas prac Rady Gminy Michałowice i jej komisji. 

2. Deklaracja o utworzeniu Komitetu inicjatywy uchwałodawczej powinna 
zawierać: 

1) pełną nazwę Komitetu, na którą składa się zwrot: "Komitet inicjatywy 
uchwałodawczej projektu uchwały Rady Gminy Michałowice", uzupełniony 
o określenie przedmiotu projektu uchwały; 

2) dokładny adres siedziby Komitetu lub adres do korespondencji Komitetu; 

3) dane członków Komitetu, w tym imię (imiona) i nazwisko oraz adres 
zamieszkania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A879ECD4-7B41-4F62-B54E-A2EBC484D7E8. Projekt Strona 1



4) oświadczenie o posiadaniu czynnego prawa wyborczego do Rady Gminy 
Michałowice; 

5) wskazanie Przedstawiciela Komitetu lub Przedstawicieli Komitetu, jeżeli takie 
osoby zostały wyznaczone do reprezentowania Komitetu; 

6) miejscowość i datę złożenia deklaracji oraz czytelne podpisy wszystkich 
członków Komitetu. 

3. Komitet składa do Rady Gminy Michałowice deklarację o utworzeniu 
Komitetu najpóźniej wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 5 niniejszej uchwały. 

§ 3. Projekt uchwały wniesiony w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej powinien zawierać: 

1) tytuł, w skład którego wchodzi krótkie określenie przedmiotu uchwały; 

2) podstawę (-y) prawną (-e) uchwały; 

3) właściwą treść uchwały, wyrażoną w następujących po sobie przepisach 
merytorycznych; 

4) przepisy przejściowe lub uchylające (w razie potrzeby); 

5) termin wejścia w życie uchwały oraz ewentualnie czas obowiązywania. 

§ 4. 1. Wniosek o podjęcie uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej składa do Rady Gminy Michałowice Komitet, Przedstawiciel lub 
Przedstawiciele Komitetu. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się: 

1) deklarację o utworzeniu Komitetu (w oryginale); 

2) projekt uchwały; 

3) oświadczenia co najmniej 200 mieszkańców Gminy Michałowice o poparciu 
projektu uchwały (w oryginale). 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, może złożyć mieszkaniec 
Gminy Michałowice posiadający czynne prawa wyborcze do Rady Gminy 
Michałowice. 

4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3,  powinno zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) określenie przedmiotu wnoszonego do Rady Gminy Michałowice projektu 
uchwały; 

4) pełną nazwę Komitetu; 

5) oświadczenie o posiadaniu czynnego prawa wyborczego do Rady Gminy 
Michałowice; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A879ECD4-7B41-4F62-B54E-A2EBC484D7E8. Projekt Strona 2



6) miejscowość i datę złożenia oświadczenia oraz czytelny podpis. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy projekt uchwały nie spełnia wymagań formalnych 
określonych w § 3 Rada Gminy Michałowice wzywa Komitet do uzupełnienia 
braków bądź usunięcia uchybień w terminie 14 dni od daty otrzymania 
wezwania, pod rygorem pozostawienia projektu bez rozpatrzenia. 

2. W terminie 7 dni od daty złożenia dokumentów określonych w § 
4 ust. 2 Przewodniczący Rady Gminy Michałowice kieruje projekt uchwały do 
Wójta Gminy Michałowice celem weryfikacji liczby osób udzielających poparcia 
projektowi uchwały pod kątem zgodności z rejestrem wyborców oraz wydania 
opinii w zakresie realizacji uchwały. 

3. W przypadku, gdy liczba mieszkańców popierających projekt uchwały jest 
niższa niż 200, Rada Gminy Michałowice powiadamia Komitet o pozostawieniu 
wniosku o wszczęciu inicjatywy uchwałodawczej bez rozpatrzenia. 

4. Wójt Gminy Michałowice po weryfikacji podpisów przekazuje projekt celem 
zaopiniowania do: 

1) radcy prawnego pod względem zgodności z prawem; 

2) Skarbnika Gminy Michałowice, jeżeli przedmiot regulacji może wywołać 
określone skutki finansowe dla budżetu Gminy Michałowice. 

5. Opinię, o której mowa w ust. 2, Wójt przekazuje Przewodniczącemu Rady 
Gminy w terminie do 30 dni od otrzymania projektu. 

6. Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia Komitet o treści opinii, a w 
przypadku projektów uchwał nie spełniających wymagań określonych w § 3, po 
upływie terminu do uzupełnienia braków bądź usunięcia uchybień, informuje 
o pozostawieniu wniosku o wszczęciu inicjatywy uchwałodawczej bez 
rozpatrzenia. 

7. Projekt uchwały wraz z opinią Wójta Gminy Michałowice kieruje się na 
posiedzenie właściwej komisji Rady Gminy Michałowice, a następnie wprowadza 
do porządku obrad Rady Gminy. O terminach posiedzeń Przewodniczący Rady 
Gminy informuje Komitet. 

8. Osoby uprawnione do reprezentowania Komitetu mogą zabrać głos na 
posiedzeniu Komisji oraz Sesji Rady Gminy Michałowice w sprawach dotyczących 
złożonego projektu uchwały, w szczególności przedstawiając jego założenia 
i uzasadnienie. 

9. Komitet może wycofać projekt uchwały w każdej chwili, do czasu 
zarządzenia głosowania na sesji Rady Gminy, składając pisemny wniosek 
o wycofanie projektu uchwały. 

§ 6. 1. Promocją obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej zajmuje się 
Komitet, Przedstawiciel lub Przedstawiciele Komitetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A879ECD4-7B41-4F62-B54E-A2EBC484D7E8. Projekt Strona 3



2. Promocja, o której mowa w ust. 1 polega na: 

1) przedstawianiu i udostępnieniu treści projektu uchwały i innych materiałów 
związanych z przedmiotem uchwały oraz wyjaśnianiu mieszkańcom Gminy 
Michałowice oraz radnym Rady Gminy Michałowice istoty problemów, których 
dotyczą regulacje projektu uchwały złożonego w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej; 

2) na wniosek Komitetu, Gmina ogłasza treść projektu uchwały na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Michałowice oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Michałowice. 

§ 7. Traci moc uchwała nr nr LIII/418/2018 Rady Gminy Michałowice z dnia 
29 października 2018 r. w sprawie zasad i trybu zgłaszania projektów uchwał 
Rady Gminy Michałowice w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A879ECD4-7B41-4F62-B54E-A2EBC484D7E8. Projekt Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 6


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8


